αἶχμ. Μωάβ ἐπ' ἐσχάτων τῶν ἡμερῶν. 7. A2† (p. κύριος) τῶν δυνάμεων. N: Θεμάν. 8. N* δ. A† (p. Βαθύν.) ἐαντοῖς (E: ἐαντός). A1F: κάθισιν. A: Δαυδάμ. F* ἐπ'. A* (a. ull. αὐτόν) ἐπ' (N: ἐπ' αὐτήν). 9. A: ἦλθόν σοι, δ ... καταλειμματα ὡσπερ (X: ὡσεὶ) κλ. ... χεῖρας. X† (p. ἐπιθήσ.) σοι. 10. A1: κατηράνησα (I. κατέσθρα). X† (p. ὄλοντο) (s. ὤλετο) τὸ σπέρμα αὐτῶ. A: ἀδ. αὐτῶ καὶ γείτονος αὐτοῦ. 11. X† (ab init.) ὁ λέγων. X: ὄφρανος ὅσ ἵνα σωθῶσιν, καὶ ἐγὼ αὐτῶ διασώσω. A1FN: ζήσεται. FN* αἱ. F† (p. χῆρ.) οὐ. 12. A (pro εἶπε): λέγει. F: Ἰδὸ οἷς. F (pro ἦν): ἔστι.

7. Ce verset est le huitième du chapitre xxix dans les Septante. 9. Septante : « car les vendangeurs sont venus qui ne te laisseront pas une grappe, ils étendront leur main sur (toi) comme des voleurs dans la nuit ». 10-11. Septante : « il n'est pas possible qu'il survive en toi un seul orphelin ».

IV. Contre les nations étrangères (XLVI-LI). — 5° Contre l'Idumée (XLIX, 7-22).

succedentur, et possidebit Israel Jer. 30, 16. Abd. 17. possessores suos, ait Dominus. 3 Ulula Hesebon, quoniam vastata est Hai : clamate filiae Rabbath, accingite vos ciliciis : plangite et circumdate per sepes : quoniam Melchom in transmigratíonem ducetur, sacerdotes ejus et principes ejus simul. 4 Quid gloriaris in vallibus? defluxit vallis tua, filia delicata, quae confidebas in thesauris tuis, et dicebas : Quis veniet ad me? 5 Ecce ego inducam super te terrorem, ait Dominus Deus exercituum, ab omnibus qui sunt in circúitu tuo : et dispergemini singuli a conspectu vestro, nec erit qui congreget fugientes. 6 Et post haec reverti faciam captivos filiorum Ammon, ait Dominus.

7 Ad Idumaeam. Haec dicit Dominus exercituum : Numquid non ultra est sapientia in Theman? Perit consilium a filiis, inutilis facta est sapientia eorum. 8 Fugite et terga vertite, descendite in voraginem habitatores Dedan : quoniam perditionem Esau adduxi super eum, tempus visitationis ejus. 9 Si vindictatores venissent super te, non reliquissent racemum : si fures in nocte, rapuissent quod sufficeret sibi. 10 Ego vero discooperui Esau, revelavi abscondita ejus, et celari non poterit : vastatum est semen ejus, et fratres ejus, et vicini ejus, et non erit. 11 Relinque pupillos tuos : ego faciam eos vivere : et viduae tuae in me sperabunt.

12 Quia haec dicit Dominus : Ecce ab ira Dei quibus non erat iudicium ut biberent

3. Hésébon. Voir la note sur Isaïe, xv, 4. — Hai; ville à l'orient de Béthel (Josué, vii, 2). — Filles; c'est-à-dire habitants. 4. Ta vallée s'est écoulée, comme l'eau qui y coulait en temps de pluie; c'est-à-dire ces vallées fertiles, dont tu étais fière et qui faisaient ta richesse, sont devenues stériles. — Qui viendra vers moi? pour me prendre. 5. Vous serez séparés les uns des autres, jetés l'un d'un côté, l'autre de l'autre. 6. Des fils d'Ammon; c'est-à-dire des Ammonites.